Fakultät Management- und Kulturwissenschaften



Semestereröffnungsveranstaltungen 2021 Studiengang Internationale Wirtschaftskommunikation **Bachelor WMb21**

Montag, 27.09.2021

12:00 – 13:30 Uhr	Semestereröffnung der Fakultät Management- und Kulturwissenschaften – G I, Raum 1.01
14:00 – 18:00 Uhr	Einführung in die Online-Lehre* (Herr Benad, Herr Sommer, Herr Schuster), G I, Raum 1.01 → bitte, wenn möglich einen eigenen Laptop mitbringen*
ab 18:00 Uhr	Spieleabend (**FSR-MK) – Campus Görlitz

Dienstag, 28.09.2021

09:00 – 09:20 Uhr	Begrüßung und Kennenlernen (WM-Team) G IV, Raum 0.15
09:20 – ca. 10:45 Uhr	Einführung in den Studiengang WMb (WM-Team) G IV, Raum 0.15
	Überblick zum Curriculum und seinen Schwerpunkten: * Wirtschaftswissenschaften und Management * Kommunikation, Digitalisierung und Interkulturalität * Sprachen (Englisch, Tschechisch/Polnisch, Deutsch)
15:00 Uhr	Stadtspiel (**FSR-MK) – Treffpunkt: Mensa
19:00 Uhr	Grillen im Studierendenclub "Maus" – Gottfried-Kiesow-Platz 2

Mittwoch, 29.09.2021

Einführung in die Nutzung der Bibliothek (Frau Rubel) 14:30-

G I, Räume 1.01 und 0.01 15:30 Uhr

Fahrradtour zum Berzdorfer See (**FSR-MK) – Treffpunkt: Mensa 15:30 Uhr

Donnerstag, 30.09.2021

09:00 – 11:15 Uhr	Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten CITAVI (Frau Wauer) – G IV, Raum 1.14
12:00 – 13:30 Uhr	Zeitmanagement und Selbstorganisation (Herr Hummel) G VI, Raum 1.13
14:00 Uhr	Feierliche Immatrikulation
17:00 Uhr	Brauereiführung (**FSR-MK) – Treffpunkt: 16:30 Uhr Mensa zusätzliche Kosten; Anmeldung unter fsmk@hszg.de
19:00 Uhr	Hörsaalkino (**FSR-MK) – Campus Görlitz

Freitag, 01.10.2021

Wanderung auf die Landeskrone (**FSR-MK) – 13:30 Uhr

Treffpunkt: Haltestelle Demianiplatz

Bitte beachten Sie, dass in den Gebäuden der Hochschule ein Mund-Nasenschutz getragen werden muss!

^{*} Sprechstunden mit Herrn Sommer bei technischen Problemen: G IV, Raum 2.12 – Mittwoch 13–17 Uhr, Donnerstag 8–16 Uhr, Freitag 8–15 Uhr (Terminvereinbarung erfolgt gesondert online)

^{**}FSR MK - Fachschaftsrat Management und Kulturwissenschaften - Vertretung aller Studierenden einer Fakultät, https://f-mk.hszg.de/service-fuer-studierende/fachschaftsrat.html